

**Форма раскрытия информации об основных показателях  
финансово-хозяйственной деятельности СЕМ в сфере выполнения  
(оказания) регулируемых работ (услуг) в аэропортах**

АО "Международный аэропорт Курумоч"

I. Доходы и расходы

№ п/п	Наименование показателей финансово-хозяйственной деятельности субъекта естественной монополии в сфере услуг аэропортов	Единица измерения	2017 год (факт)	2018 год (прогноз)	2019 год (прогноз)
1	Доходы всего, в том числе по видам регулируемых услуг:	тыс. руб.	2 681 373	2 880 487	3 124 722
1.1	Обеспечение взлета, посадки воздушных судов	тыс. руб.	308 967	336 331	373 443
1.2	Обеспечение авиационной безопасности	тыс. руб.	260 585	284 722	309 115
1.3	Предоставление аэровокзального комплекса, в т. ч.:	тыс. руб.	369 008	399 014	457 324
1.3.1	Предоставление аэровокзального комплекса ВВЛ	тыс. руб.	236 709	254 223	289 204
1.3.2	Предоставление аэровокзального комплекса МВЛ	тыс. руб.	132 299	144 791	168 120
1.4	Обслуживание пассажиров в, т. ч.:	тыс. руб.	575 345	621 810	696 686
1.4.1	Обслуживание пассажиров ВВЛ	тыс. руб.	362 152	389 335	450 144
1.4.2	Обслуживание пассажиров МВЛ	тыс. руб.	213 193	232 475	246 542
1.5	Доходы по прочим видам деятельности	тыс. руб.	1 167 468	1 238 610	1 288 155
2	Расходы всего (включая коммерческие и управленческие расходы), в том числе: по видам регулируемых услуг:	тыс. руб.	1 581 303	1 773 426	1 835 574
2.1	Обеспечение взлета, посадки воздушных судов	тыс. руб.	291 050	326 514	339 122
2.2	Обеспечение авиационной безопасности	тыс. руб.	221 336	244 174	252 980
2.3	Предоставление аэровокзального комплекса в т.ч.	тыс. руб.	238 113	297 972	307 928
2.3.1	Предоставление аэровокзального комплекса ВВЛ	тыс. руб.	163 488	197 958	204 572
2.3.2	Предоставление аэровокзального комплекса МВЛ	тыс. руб.	74 625	100 014	103 356
2.4	Обслуживание пассажиров в т.ч.	тыс. руб.	332 634	342 854	353 756
2.4.1	Обслуживание пассажиров ВВЛ	тыс. руб.	232 821	208 758	215 396
2.4.2	Обслуживание пассажиров МВЛ	тыс. руб.	99 813	134 096	138 360
2.5	Расходы по прочим видам деятельности	тыс. руб.	498 171	561 912	581 788
3	Прибыль (убыток) от продаж	тыс. руб.	1 100 070	1 107 060	1 289 148
4	Доходы от участия в других организациях	тыс. руб.	0	0	0
5	Проценты к получению	тыс. руб.	18 268	22 506	0
6	Проценты к уплате	тыс. руб.	446 651	361 710	328 063
7	Прочие доходы	тыс. руб.	128 854	132 137	137 819
8	Прочие расходы	тыс. руб.	289 236	146 285	152 136
9	Прибыль (убыток) до налогообложения	тыс. руб.	511 305	753 709	946 768
10	Текущий налог на прибыль	тыс. руб.	141 394	152 786	189 354
10.1	в том числе постоянные налоговые обязательства (активы)	тыс. руб.	36 346		0
11	Изменение отложенных налоговых обязательств	тыс. руб.	11 281	9 073	9 163
12	Изменение отложенных налоговых активов	тыс. руб.	8 494	9 032	9 421
13	Прочее	тыс. руб.	7 222	0	0
14	Чистая прибыль (убыток)	тыс. руб.	365 476	600 882	757 672

